
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 24.09.2020 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Chroustově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, Ing. 

Stanislav Mokrý, Ing. Jiří Novotný, Ing. Stanislav Prokeš, p. Roman Šimůnek  

 

Omluveni:  Ing. Lisnerová, Ing. Řepa, p. Šafránek 

 

Občanů: 5 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:05 hod starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 8 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

Předsedající upozornil přítomné na platná hygienická opatření kvůli šíření nového typu 

koronaviru a vyzval přítomné, aby udržovali odstup, pokud nemají roušky.  

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje Zdeňka 

Bradáče a Romana Šimůnka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a nechal hlasovat. 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření 

7. Záměr městyse č. 3/2020 

8. Žádost o výjimku z počtu žáků v Základní škole Bohdalov pro školní rok 2020/2021 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro  8   Proti 0          Zdrželi se   0        Usnesení bylo schváleno 

  

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající konstatoval, že poslední veřejné zasedání se konalo dne 29.06.2020. Předsedající 

připomenul souhrn usnesení z minulého zasedání a body z diskuse týkající se návrhu 

pozemkových úprav a objízdné trasy v rámci rekonstrukce mostu v dolním konci Bohdalova. 

 

 



2 

 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přednesl nejvýznamnější body z pracovních zasedání zastupitelstva, které se 

projednávaly od poslední veřejné schůze: 

- rekonstrukce mostu v dolním konci Bohdalova probíhá dle harmonogramu, ukončení 

prací 31.10.2020, kontrolní dny jsou každé pondělí, informace o náhradních trasách  

- nový povrch obecního dvora, úprava povrchů u kontejnerových stání za Jednotou  

- … – ukončení nájmu č.p. 45  

- vodorovné dopravní značení u starého zdravotního střediska – městys povinen opravit 

+ středová čára 

- pozemkové úpravy – jednání s firmou AGRAS a.s. a vlastníky pozemků, k podání 

žádosti je třeba souhlasu vlastníků více než 50% zemědělské půdy v katastru 

- kontrola ze SFŽP na realizaci dotované akce Sběrný dvůr  

- neschválení dotace z Kraje Vysočina pro Jednotu COOP Chroustov, finanční ztráta 

bude dotována z rozpočtu městyse 

- úprava plochy po demolici sklepů na pozemku městyse v Chroustově, montáž sítí na 

fotbalovém hřišti v Chroustově, žehnání nového hasičského vozu JSDH Chroustov 

- zajištění poutí v Chroustově 2021-2022 

- schválení výjimky z počtu dětí v MŠ Bohdalov 

- plánované setkání důchodců v KD Bohdalov v termínu 28.11.2020 ovlivněno 

mimořádnými opatřeními v souvislosti s rozšířením onemocnění COVID-19, návrh 

uskutečnění adventního koncertu pro seniory, rozhodnuto bude podle aktuálních 

podmínek v měsíci listopadu 

- záměr č. 3/2020 na prodej pozemku 

- úprava břehu rybníka u bývalé ČOV v Bohdalově v souvislosti s výstavbou místní 

komunikace na Žlíbkách 

- předaudit městyse proběhl 22.09.2020 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

- zabezpečení bočního násypu místní komunikace u Vraného rybníka v Chroustově 

 

Na veřejném zasedání v Chroustově dne 17.07.2019 byly vzneseny následující dotazy a 

připomínky, které zastupitelstvo následně projednávalo: 

- stavební parcely v Chroustově – zpracovává se projektová dokumentace, v nejbližších 

týdnech bude proveden geologický průzkum, došlo ke změně firmy která zhotovuje 

projekt zasíťování 

- údržba veřejného prostranství, sečení travnatých ploch v Chroustově – prováděno 

pravidelně a kvalitně  

- montáž sítí na hřišti 

- koupě dopravního automobilu pro JSDH Chroustov 

- realizace čištění vpustí a  kanalizace  

- oprava cesty u Vraného rybníka, řešením bude pravděpodobně zpevnění komunikace  

 

6. Rozpočtová opatření městyse 

Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č. 5/2020, č. 

6/2020, č. 7/2020 a 8//2020 podrobně informoval o položkách jednotlivých rozpočtových 

opatření. Rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2020 z 20.07.2020 

Výdaje    70 870,- Kč 

 

 



3 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2020 z 31.07.2020 

příjmy                41 500,- Kč 

výdaje             196 000,-  Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2020 z 28.08.2020 

příjmy           1 867 500,- Kč 

výdaje              105 200,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 5/2020, č. 6/2020 a č. 7/2020. Rozpočtová opatření jsou do výše limitu 

stanoveného zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 

a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti 0 Zdrželi se   0        Usnesení bylo schváleno  

 

Rozpočtové opatření č. 8/2020 z 24.09.2020 schvaluje zastupitelstvo: 

Příjmy   608 200,- Kč 

Výdaje  445 000,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020. 

Výsledek hlasování: Pro  8   Proti 0          Zdrželi se   0        Usnesení bylo schváleno  

 

7. Záměr městyse č. 3/2020 

Žádost manželů … na koupi pozemku p.č. 2160/24 o výměře 43 m2. Jedná se o zaplocený 

pozemek, který … dlouhodobě užívají jako předzahrádku.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej pozemku p.č. 2160/24 o výměře 43 m2, 

druh pozemku ostatní plocha dle záměru č. 3/2020, panu … a paní …, oba bydliště 

Bohdalov …, 59213 Bohdalov  za cenu 100 Kč za m2. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0         Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno  

 

8. Žádost o výjimku z počtu žáků v Základní škole Bohdalov pro školní rok 

2020/2021 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí ZŠ a MŠ Bohdalov, počet žáků v základní škole 

klesl pod 150 z důvodu odstěhování žáků. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výjimku z počtu žáků v Základní škole Bohdalov 

pro školní rok 2020/2021 dle žádosti ZŠ a MŠ Bohdalov č.j. ZSB 130/20. 

Výsledek hlasování: Pro 8   Proti  0         Zdrželi se    0       Usnesení bylo schváleno 

 

9. Různé 

Nebyl zařazen žádný bod jednání. 

 

10. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny následující připomínky a dotazy: 

- co nastane v případné neschválení výjimky z počtu dětí v základní škole – bude zjištěno 

 



4 

 

 

- projekt na chodník v dolním konci Bohdalova – realizuje se, společně s tímto projektem se 

připravují další dva projekty chodníků v městysi, je stanoven termín konzultace k projektům 

na SFDI, možnost získáni dotace, poté závěrečná úprava projektové dokumentace, bude 

následovat žádost o stavební povolení, snaha o realizaci v r. 2021 

- rekonstrukce technologie čištění odpadních vod v kulturním domě v Chroustově, je třeba 

zpracovat návrh na řešení splaškové kanalizace v celém Chroustově  

- vraky aut v Bohdalově, konkrétně stojí před kulturním domem a dolním konci u bývalé 

kuchyně družstva – bude řešeno 

- kontejnerová stání v dolním konci Bohdalova – úprava stání pro kontejnery v dolním konci 

je součástí projektu chodníku 

- údržba zeleně se zlepšila, avšak je třeba dotáhnout do konce, někde jsou křoviska – po 

dohodě termínu provedena revize zarostlých míst na místě s R. Šimůnkem  

- návrh na vybudování silnice – místní komunikace od splavu Dolnomlýnského rybníka ke 

krajské komunikaci ve směru na Pokojov, (v místě současné objízdné trasy) návrh na směnu, 

výkup, pozemků  

- mění se pravidla pro průjezd vozidel areálem firmy Agras, průjezd  bude možný pro občany 

Bohdalova na kartu opravňující k průjezdu 

- realizace rekonstrukce mostu v dolním konci Bohdalova – je dle harmonogramu a v souladu 

s dodržováním stavebních postupů 

- na krajské komunikaci v Chroustově pod křižovatkou u zrcadla jsou díry, při nástřiku nebyla 

část komunikace opravena – vhodné komunikovat přímo na místě při realizaci opravy 

s pracovníky KSÚSV nebo kontaktovat zastupitele, úřad městyse 

- osvětlení hráze Záhumenného  rybníka – v současnosti není v plánu investičních akcí, pokud 

by se realizovalo, jednalo by se o klasickou stavbu, tj. je zapotřebí projekt a stavební 

povolení, v současné době se připravuje realizace nového veřejného osvětlení tam, kde firma 

E.ON připravuje uložení elektrického vedení nízkého napětí do země 

 - řešení dopravní situace v Bohdalově, zda je uzavřena smlouva na vyhotovení projektové 

dokumentace Ing. Vábek 

- dotace na veřejnou dopravu Vysočiny – bude hrazena plně z rozpočtu kraje, nikoli formou 

příspěvků z obecních rozpočtů 

 

 

16. Závěr 

Předsedající všem přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil ve 20.10 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Souhrn usnesení č. 3/2020 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 24.09.2020 v 19:00 hod. 

v kulturním domě v Chroustově 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti 0 Zdrželi se   0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 5/2020, č. 6/2020 a č. 7/2020. Rozpočtová opatření jsou do výše limitu 

stanoveného zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 

a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti 0 Zdrželi se   0        Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti 0            Zdrželi se   0        Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej pozemku p.č. 2160/24 o výměře 43 m2, 

druh pozemku ostatní plocha dle záměru č. 3/2020, panu … a paní …, oba bydliště 

Bohdalov …, 59213 Bohdalov  za cenu 100 Kč za m2. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0           Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výjimku z počtu žáků v Základní škole Bohdalov 

pro školní rok 2020/2021 dle žádosti ZŠ a MŠ Bohdalov č.j. ZSB 130/20. 

Výsledek hlasování: Pro 8   Proti  0         Zdrželi se    0       Usnesení bylo schváleno 

  

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.09.2020 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Zdeněk Bradáč    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


